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Protokół nr 31/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 16.12.2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia procedury przyjmowania 

zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych. 

2. Wyrażenie zgody na złożenie fiszki projektu pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa 

imigrantów na terenie MOF Lęborka” w ramach obszaru wspieranie integracji społeczno-gospodarczej 

obywateli państw trzecich, w tym migrantów. 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Danuta Fedyniak, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 

następczych. Poinformowała, że 25 grudnia 2024 r. wchodzą w życie przepisy ustawy z dnia 14 

czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów dotyczące zgłoszeń zewnętrznych, przyjmowanych przez 

Rzecznika Praw Obywatelskich albo organy publiczne. Wobec woli ustawodawcy nałożenia 

obowiązków objętych ustawą na wszystkie organy jednostek samorządu terytorialnego, nadto 

podnoszone w dyskursie publicznym liczne wątpliwości co do trybu właściwego ustalania przez 

organy stanowiące JST procedur przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, Rada Powiatu Lęborskiego 

powinna przyjąć własną, odrębną w stosunku do procedury ustalonej przez Starostę Lęborskiego, 

procedurę zgłoszeń zewnętrznych. Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy, Rada zobowiązana jest sporządzić 

za każdy rok kalendarzowy sprawozdanie zawierające dane statystyczne dotyczące zgłoszeń 

zewnętrznych. Wspomniane dane statystyczne nie obejmują danych osobowych ani informacji 

stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa. Sprawozdanie przekazuje się Rzecznikowi Praw 

Obywatelskich w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku, za jaki sprawozdanie jest 

sporządzane. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia 

procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych,  

a następnie wraz z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad najbliższej sesji o przedmiotową 

uchwałę przekazał do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 2)  

Hanna Kowalska, kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła treść fiszki 

projektu pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa imigrantów na terenie MOF Lęborka” w ramach 

obszaru wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów. 



Protokół nr 31/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 16.12.2024 r. Strona 2 

 

 Zarząd wyraził zgodę na złożenie fiszki projektu pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa 

imigrantów na terenie MOF Lęborka” w ramach obszaru wspieranie integracji społeczno-

gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 4) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


